
                                                             
УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                 Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

від 26 липня   2021  р.                                                                                 № 219  

 

Про підсумки  роботи  
Комунального некомерційного підприємства "Старосалтівський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради"  
 за  ІІ квартал 2020  рік. 

    

                 Заслухавши звіт  директора КНП "Старосалтівський центр 
первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради" 
Ситник О.В.  про підсумки роботи  Комунального некомерційного 
підприємства "Старосалтівський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Старосалтівської селищної ради" за ІІ квартал 2021 року , 

виконавчий комітет Старосалтівської селищної ради,  керуючись  статтею  32 

, п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 та ч. 2 ст. 52, ч. 6 ст. 59, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Звіт про підсумки роботи Комунального некомерційного підприємства 
"Старосалтівський центр первинної медико-санітарної допомоги 
Старосалтівської селищної ради"  за  ІІ квартал 2021  року взяти  до відома  
(Додаток 1) . 
2. Загальному відділу (Гордієнко К.В. ) розмістити дане рішення на 
офіційному сайті Старосалтівської селищної  ради.                

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів  ради Людмилу 
Штрикун  . 

 

 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ     
 

 

 



                                                                   Додаток 1 до рішення виконавчого комітету від 

                        26.07.2021 року № 219  
 

 

Звіт про роботу 

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
"СТАРОСАЛТІВСЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-

САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ СТАРОСАЛТІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 
РАДИ" ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

 за  ІІ квартал 2021 року  
 

Комунальне некомерційне підприємство "Старосалтівський центр первинної 
медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради" Вовчанського району 
Харківської області створене за рішенням LXIV сесії Старосалтівської селищної ради VII 
скликання від 20 грудня 2019 року за № 3245/1 та розпочало свою роботу відповідно до 
наказу директора КНП "Старосалтівський ЦПМСД" від 21 серпня 2020 року за № 1-В з 21 
серпня 2020 року. 

 Відповідно до поставленої мети предметом діяльності КНП 
"Старосалтівський ЦПМСД" є ведення господарської діяльності з надання медичної 
практики населенню. 

 Отримана ліцензія на провадження діяльності з господарської практики за 
спеціальністю організація і управління охороною здоров'я, загальна практика -  сімейна 
медицина, педіатрія, терапія; за спеціальностями молодших спеціалістів з медичною 
освітою: сестринська справа, лікувальна справа, медична статистика за місцем 
провадження діяльності: 

 

 Діяльність Комунального некомерційного підприємства "Старосалтівський 
центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської селищної ради" 
Вовчанського району Харківської області  спрямована на надання первинної медичної  
допомоги та здійснення медичного обслуговування населення, що постійно проживає на 
території Старосалтівської територіальної громади, а також вжиття заходів з 
профілактики захворювань населення та підтримки громадського здоров'я. 

  Рішенням ІІІ сесії  Старосалтівської селищної  ради VІІІ  скликання 
від  15 грудня  2020 року № 51 затверджено "Програму розвитку комунального 
некомерційного підприємства «Старосалтівський центр первинної медико - санітарної 
допомоги Старосалтівської селищної ради» Вовчанського району Харківської області  та 
модернізації  його матеріально-технічної бази на 2021 -2023 роки" та  "Програму місцевих 
стимулів для медичних працівників   Комунального некомерційного підприємства 
«Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги Старосалтівської 
селищної ради» Вовчанського району, Харківської області на 2021-2023 роки." які дають 
можливість реалізовувати заходи наближення медичних послуг до населення громади, та 
утримувати якість роботи закладів на достатньому рівні. 

 Станом на 01 квітня 2021 року підприємством вирішені наступні  питання, 
що підтверджують пацієнтоорієнтовність закладу: 

- проводяться швидкі тестів на короновірус (антиген та антитіла) та забір 
біоматеріалів для проведення ПЛР тесту в АЗПСМ № 1 

- працює мобільна команда для проведення щеплень від короновірусної хвороби на 
виконання Дорожньої Карти затвердженої МОЗ 

- здійснено заходи для укладання договору на відшкодування вартості препаратів 
інсуліну для забезпечення потреб мешканців громади хворих на цукровий діабет. 
Відпрацьовано алгоритм взаємодії з вторинною ланкою медицини, а саме пацієнти 
залишаються на обліку у лікаря КП "Вовчанська районна  лікарня"  Вовчанської міської 
ради де здійснюється контроль стану здоров'я та коригується доза  та тривалість 
застосування необхідного препарату (в середньому один раз на три місяці). Закріплений 



лікар в КНП "Старосалтівський ЦПМСД" на підставі висновку лікуючого лікаря видає 
рецепт на отримання препарату. Таким чином пацієнт більше не змушений щоразу по 
закінченню препарату їздити до м. Вовчанськ для його отримання, а отримує його за 
місцем проживання. 

- укладено договори з аптечними закладами на відшкодування витрат пов'язаних 
пов’язаних з відпуском лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах громадянам, 
які мають на це право відповідно до законодавства (Забезпечення лікарськими засобами 
пільгових категорій населення відповідно до Постанови № 1303 від 17 серпня 1998 р. 
«Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами 
лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань») Також відпрацьовано алгоритм взаємодії з вторинною ланкою медицини, а 
саме пацієнти залишаються на обліку у лікаря КП "Вовчанська районна  лікарня" 
Вовчанської міської ради де здійснюється контроль стану здоров'я та коригується доза  та 
тривалість застосування необхідного препарату. Видавати рецепти мають право сімейні 
лікарі з якими пацієнт  уклав декларацію. 

- триває процедура передачі в оренду приміщень АЗПСМ № 1 та Хотімлянського 
ФаПу для облаштування Стоматологічних кабінетів. 

- триває процедура отримання Ліцензії на зберігання Рентгенівського апарату (що 
дасть можливість в подальшому визначитися з його використанням в роботі) 

- видаються листки непрацездатності, 
-  працює лікарська консультативна комісія. 
- проведено внутрішню інвентаризацію вогнегасників та здійснюються заходи по 

Пожежній безпеці. 
- проведено навчання сестер медичних ЗП-СМ по проведенню 

туберкулінодіагностики та продовжуються планові навчання як мед персоналу так і осіб 
відповідальних за електробезпеку, пожежну безпеку, охорону праці. 

- укладено договір з Національною Службою Здоров'я України на 2021 рік. 
- збільшено кількість укладених декларацій з 2991 (на 25 листопада 2020 року) до 

4970 (станом на 01 ЛИПНЯ 2021 року) 
 

ФІНАНСУВАННЯ 

 

 Фінансування КНП "Старосалтівський ЦПМСД" здійснюється за рахунок 
коштів які надходять від Національної служби здоров'я України  та з місцевого бюджету 
від Старосалтівської селищної ради. 

В Квітні  2021 року  надійшло коштів: з місцевого бюджету –54 074,00 грн.(1) 
                                                                     по кап. видаткам – 78 223,00 грн.( 7) 
                                                                     кошти НСЗУ – 239 827,08 грн.  

В Квітні  2021 року за рахунок місцевого бюджету профінансовано: 
Заробітна плата (з нарахуваннями) – 43 108,45 грн. 
Придбано медичних препаратів – 3 103,68 грн. 
Придбані канцелярські товари на суму – 1 735,00 грн. 
Придбані мастила та резина – 9 430,00 грн. 
Оплата за утилізацію медичних відходів – 954,00 грн. 
Оплата за заправку вогнегасників – 2 776,44 грн. 
Оплата комунальних послуг –35,81 грн. 
Разом витрат по Казначейству -  61 143,38 грн. 
Залишки коштів на 01.05.2021 р – 130 735,07 грн. ( казна ) 
 

За квітень  2021 року за рахунок коштів НСЗУ профінансовано: 
Заробітна плата (з нарахуваннями) –395 646,19 грн. 
Послуги ХЕЛСІ – 1 120,00 грн 

Послуги техн. підтримки сайту – 6 885,00 грн. 
Оплата послуг перехода на мережу « М.Е.Doc» - 335,00 грн. 
Оплата за надання ліцензії на використ елекртр. журналу – 5 278,00 грн. 
Оплата за настр. Прогр. « Дебет Плюс V 12» - 6 900,00 грн. 



Страхування автомобіля – 1 064,00 грн. 
Комісія банка – 66,50 грн. 
Разом витрат по Приватбанку -  417 294,69 грн. 
Залишки коштів на 01.05.2021 р – 7 579,46 грн. ( Приватбанк) 
 

В Травні  2021 року  надійшло коштів: з місцевого бюджету –0,00 грн.(1) 
                                                                     по кап. видаткам – 0,00  грн.( 7) 
                                                                     кошти НСЗУ – 248 544,24грн.  
В травні   2021 року за рахунок місцевого бюджету профінансовано: 
Придбані кварцові лампи в кількості 5 шт. – 6000,00 грн. 
Придбаний генератор – 18 300,00 грн. 
Придбані меблі на суму – 49 925,00 грн. 
Придбані канцелярські товари на суму – 1 037,00 грн. 
Оплата комунальних послуг –651,56  грн. 
Разом витрат по Казначейству -  75 913,56 грн. 
Залишки коштів на 01.06.2021 р – 54 821,51 грн. ( казна ) 
За травень  2021 року за рахунок коштів НСЗУ профінансовано: 
 

Заробітна плата (з нарахуваннями) –132 624,69 грн. 
Послуги ХЕЛСІ – 1 120,00 грн 

Оплата послуг АТ Укртелеком ПАТ- 1067,04 грн. 
Повернення коштів по претензії НЦЗУ за минулий рік – 5051,15 грн. 
Комісія банка – 63,50 грн. 
Разом витрат по Приватбанку – 139 926,38 грн. 
Залишки коштів на 01.06.2021 р – 116 197,32  грн. ( Приватбанк) 
 

В червні  2021 року  надійшло коштів: з місцевого бюджету –331 754,00 грн.(1) 
                                                                     по кап. видаткам – 0,00  грн.( 7) 
                                                                     кошти НСЗУ – 262 808,64 грн.  
В червні   2021 року за рахунок місцевого бюджету профінансовано: 
Заробітна плата (з нарахуваннями) – 306 000,00 грн. 
РЕС обслуговування – 4650,60 грн. 
Обласний аптечний склад ( відшкодування) – 141,00 грн. 
Обласний аптечний склад – за бланки суворої звітності – 59,40 грн. 
Придбані канцелярські товари на суму – 950,00 грн. 
Разом витрат по Казначейству -  311 801,00 грн. 
Залишки коштів на 01.07.2021 р – 74 774,51 грн. ( казна ) 
 

За червні  2021 року за рахунок коштів НСЗУ профінансовано: 
Заробітна плата (з нарахуваннями) –372 674,73 грн. 
Оплата послуг АТ Укртелеком ПАТ- 542,22грн. 
Придбання комп’ютерного обладнання – 1000,00 грн. 
Оплата послуг інформаційного супроводу – 1201,94 грн. 
Комісія банка – 68,00 грн. 
Разом витрат по Приватбанку –  375 486,89 грн. 
Залишки коштів на 01.07.2021 р – 3 519,07  грн. ( Приватбанк). 

Заробітна плата виплачувалася своєчасно. Медикаментами та перев'язувальним 
матеріалом  підрозділи  забезпечувалися   в достатній  кількості та  асортименті. 

             В амбулаторіях в наявності  необхідні   лікарські засоби. Строки  
придатності та зберігання згідно державних стандартів, сертифіковані. 

  

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА  БАЗА. 
    З часу заснування КНП "Старосалтівський ЦПМСД" було оновлено медичне 

обладнання відповідно до табелю оснащення, придбано офісні меблі та офісну техніку. 
Для зберігання вакцини  та медикаментів придбано два холодильники. Є обладнаний 
транспорт для обслуговування населення  вдома. Проведені торги по закупівлі пандусів 



дали економію коштів за рахунок яких заплановано придбання комплекту бактерицидних 
ламп, електрогенераторі для АЗПСМ № 1, холодильники для зберігання вакцин та 
комплекту меблів для АЗПСМ № 1. 

 

 

 Директор  
КНП «Старосалтівський ЦПМСД»      оригінал підписано          О.В. Ситник 

 

 


